Выписка из протокола № 1

заседания Аккредитационного Совета по аккредитации образовательных организаций и программ агентства «Сапаттуу билим» от 1 апреля 2022 года

Участники заселания:

Присутствовали 8 членов Аккредитационного Совета отсутствовали – Туманбаева Р.М., Казаков А.А. (командировка)

Председатель заседания:

- 1. Мамытов Миталип Мамытович Герой КР, Акалемик НАН КР, д.м.н., профессор, председатель АС зам.председателя АС:
- 2. Тажибаев Кушбакали Тажибаевич Лауреат Гос.премии КР в области науки и техники, д.т.н.

Члены Аккредитационного Совета:

- 3. Белекбаев У.Т. начальник Управления культуры при мэрии г.Бишкек:
- 4. Бостонова П.З. директор Агентства «Сапаттуу билим», к.п.н., профессор;
- 5. Абдыкадыров А.З. директор OcOO «Фортес групп»;
- 6. Бейшеев Б.М. начальник учебного центра «Северэлектро»;
- 7. Улан кызы Акжолтой студентка КГТУ им.И.Раззакова;
- 8. Тагаева С.Б. секретарь Аккредитационного Совета

повестка дня:

Заслушивание заключения председателя ВЭК, обсуждение и принятие по институциональной аккредитации Иссык-Кульского медикостоматологического колледжа и отчет по программной аккредитации 060106 Ортопедическая стоматология (отчет прилагается).

Председатель ВЭК Толомушов Н.А.

выступили:

Тажибаев К.Т., Мамытов Т.Т., Бостонова П.З.

Бейшеев Б.М., Улан кызы Акжолтой

Материально-техническая база профессионального Nº41 лицея соответствует требованиям. Проголосовали: «За» -7, против - нет

РЕШЕНИЕ:

- Институциональная аккредитация Иссык-Кульского стоматологического колледжа с выдачей аккредитационного свидетельства сроком действия на 3 года.
- Аккредитовать программу 060106 Ортопедическая стоматология Иссык-2. Кульского медико-стоматологического колледжа и выдать Аккредитационное свидетельство сроком действия на 5 лет;

В течение года осуществить постаккредитационный мониторинг. 3.

Председатель AC

У Дем/
Мамытов М.М.

Секретарь AC

Гагаева С.Б.